CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 352/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0352/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, se possível, providenciem a manutenção ou troca de lâmpadas queimadas, da
Praça Carlos Flávio Vasconcelos, no Parque São Jorge e da Praça da Igreja Nossa Senhora da
Piedade, na Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

Solicito que providenciem reparos na iluminação ou a troca das lâmpadas das referidas Praças,
citadas acima pois a situação atual tem causado insegurança aos moradores dos arredores. A
fim de garantir maior segurança e comodidade aos munícipes. Peço que se possível atendam
esse pedido de tamanho importância a esta população.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de maio de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL